
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S S  2017 г. №
г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических работ
ников краевых государственных общеобразо
вательных и муниципальных образовательных 
организаций Бийского образовательного окру
га, аттестующихся в целях установления ква
лификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об обра
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагоги
ческих работников организаций, осуществляющих образовательную деятель
ность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования 
и науки Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края 
от 23.11.2016 № 142, согласно поданным заявлениям педагогических работни
ков,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников краевых государствен
ных общеобразовательных и муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления первой квалификационной категории (на 
общих основаниях - приложение 1, по особой форме -  приложение 3).

2. Утвердить список педагогических работников краевых государствен
ных общеобразовательных и муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления высшей квалификационной категории (на 
общих основаниях - приложение 2, по особой форме -  приложение 4).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогиче
ских работников краевых государственных общеобразовательных и муници
пальных образовательных организаций, аттестующихся в целях установления 
квалификационных категорий, 16 марта 2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела с\/зъШ
управления качеством образования Щ О.Н. Бутенко

/
v

Соловьева Елена Евгеньевна, 8(385-2) 29 86 61 
Цыцорина Елена Мзбертовна, 8(385-2) 29 86 67



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края 
от ^  2017 №

СПИСОК
педагогических работников краевых государственных общеобразовательных и 

муниципальных образовательных организаций, аттестующихся в целях установ
ления первой квалификационной категории на общих основаниях

Г орбачева 
Марина Петровна

Молодых 
Г алина Ивановна

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Бугаева
Алена Геннадьевна

-учитель МБОУ Сарасинская средняя общеоб
разовательная школа Алтайского района

Власов
Сергей Константинович

-педагог дополнительного образования МАОУ 
ДО «Алтайский районный детско-юношеский 
центр Алтайского района

Г рецова
Галина Викторовна

-учитель Нижнекомарской начальной общеоб
разовательной школы, филиала МБОУ «Сара
синская средняя общеобразовательная школа» 
Алтайского района

Ермолова 
Елена Николаевна

Забровский 
Андрей Валерьевич

Искам
Елена Александровна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра
зовательная школа № 1 Алтайского района

-учитель МБОУ «Айская средняя общеобразо
вательная школа» Алтайского района

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра
зовательная школа № 1 Алтайского района

Казанцева 
Надежда Юрьевна

Калачикова
Ирина Александровна

-учитель Беловской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Сарасинская 
средняя общеобразовательная школа Алтайско
го района

-учитель МБОУ «Айская средняя общеобразо
вательная школа» Алтайского района

Климонтов
Владимир Николаевич

-учитель МБОУ Алтайская основная общеобра
зовательная школа № 3 Алтайского района



Мальцева 
Ольга Ивановна

Ширнина 
Ирина Викторовна

Водяникова 
Марина Валерьевна

Г низдилова 
Елена Геннадьевна

Г руздев
Анатолий Тимофеевич

Емельянова 
Елена Владимировна

Жукова
Татьяна Александровна

Заздравина
Елена Александровна

Куцанова 
Елена Евгеньевна

Ломакина
Татьяна Александровна 

Обабко
Марина Николаевна

Петрова 
Ольга Ивановна

Попова
Ирина Сергеевна 

Рупасов
Павел Павлович

-учитель Нижнекаянчинской основной общеоб
разовательной школы, филиала МБОУ «Айская 
средняя общеобразовательная школа» Алтай
ского района

-учитель МБОУ Нижнекаменская средняя об
щеобразовательная школа Алтайского района

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Верх-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Светлоозерская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Малоугреневский дет
ский сад «Теремок» Бийского района

-воспитатель МБОУ «Первомайская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Малоугреневский дет
ский сад «Теремок» Бийского района

-воспитатель МКОУ «Стан-Бехтемирская сред
няя общеобразовательная школа» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Усятская средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя обще
образовательная школа» Бийского района



Самойлова 
Анна Петровна

Сухих
Мария Григорьевна 

Сухов
Денис Николаевич 

Функ
Лидия Дмитриевна

Шестакова 
Алевтина Андреевна

Шубина
Г алина Васильевна 

Шулаков
Юрий Владимирович 

Юматова
Наталья Александровна 

Юшкина
Анастасия Сергеевна

Чупрова 
Ольга Егоровна

Белянова
Мария Михайловна 

Самарина
Г алина Г еннадьевна

Ивойлова 
Татьяна Юрьевна

Варывкина
Людмила Владимировна

-учитель МКОУ «Новиковская средняя общеоб
разовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Верх-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа»Бийского района

-учитель МКОУ «Усятская средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Верх-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Светлоозерский детский 
сад «Березка» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеоб
разовательная школа им.В.М. Шукшина» Бий
ского района

-старший воспитатель МБДОУ «Малоугренев
ский детский сад «Теремок» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеоб
разовательная школа им.В.М.Шукшина» Бий
ского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Колосок» 
с.Хлеборобное Быстроистокского района.

-учитель МБОУ «Новопокровская общеобразо
вательная средняя школа» им. А.А. Немтинова» 
Быстроистокского района

-учитель МКОУ «Акутихинская общеобразова
тельная средняя (полная) школа» Быстроисток
ского района

-воспитатель МКОУ Мартыновская средняя 
общеобразовательная школа Ельцовского 
района

-учитель МКОУ Соколовская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя обще
образовательная школа имени братьев Крав
ченко Бийского района



Першина
Елена Владимировна

Свинаренко 
Ирина Николаевна

Саблина
Наталья Владимировна

-учитель МКОУ Луговская средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

-педагог-психолог МКОУ Мирная средняя об
щеобразовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Луговская средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Кузнецова 
Оксана Николаевна

Улунова
Любовь Васильевна 

Штраух
Оксана Петровна 

Борисова
Оксана Владимировна 

Г юндер
Екатерина Владимировна

Соломонова 
Людмила Ивановна

Шептицкая
Валентина Григорьевна

Ковалева
Светлана Павловна

Мясников 
Игорь Иванович

Суббот
Евгения Борисовна

Данилова
Светлана Николаевна

-учитель МКОУ Комаровская основная общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Комаровская основная общеоб
разовательная школа Зонального района

-социальный педагог МКОУ Буланихинская 
СОШ им. М.М. Мокшина Зонального района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Спутник» 
Зонального района

-инструктор по физической культуре МКДОУ 
«Детский сад «Колосок» Зонального района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Колосок» 
Зонального района

-учитель МКОУ «Старосуртайская основная 
общеобразовательная школа» Красногорского 
района

-учитель МКОУ «Старосуртайская основная 
общеобразовательная школа» Красногорского 
района

-учитель МКОУ «Старосуртайская основная 
общеобразовательная школа» Красногорского 
района

-учитель МКОУ «Старосуртайская основная 
общеобразовательная школа» Красногорского 
района

-воспитатель МБДОУ «Алексеевский детский 
сад «Теремок» Петропавловского района



Иванникова 
Екатерина Викторовна

Маринина
Екатерина Сергеевна 

Рыжих
Татьяна Васильевна 

Синцова
Татьяна Александровна 

Усанова
Светлана Александровна

Перунова 
Г алина Петровна

Нефедова 
Татьяна Павловна

Суворова
Марина Валериевна 

Камынина
Татьяна Михайловна

Котенко
Оксана Сергеевна 

Сопина
Марина Алексеевна

Назарова 
Наталья Юрьевна

Белозерцева 
Татьяна Геннадьевна

Елагина
Елена Владимировна

-методист комитета по образованию Админи
страции Петропавловского района

-учитель МБОУ «Камышенская средняя обще
образовательная школа» Петропавловского 
района

-воспитатель МБДОУ «Паутовский детский сад 
«Солнышко» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Алексеевский детский 
сад «Теремок» Петропавловского района

-учитель МБОУ Коловская средняя общеобра
зовательная школа Советского района

-учитель МБОУ «Кокшинская средняя общеоб
разовательная школа» Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 1 «Ого
нёк» с. Советское Советского района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя обще
образовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Лютаевская средняя общеоб
разовательная школа» Солонешенского района

-учитель МКОУ «Тальменская основная обще
образовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Красноануйская основная об
щеобразовательная школа» Солонешенского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» 
Солонешенского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» 
Солонешенского района

-педагог-логопед МБОУ «Петропавловская
СОШ имени Героя Советского Союза
Жукова Д.А.» Петропавловского района



Калинина 
Олеся Николаевна

Сарантина 
Наталья Васильевна

Анисимова 
Алла Михайловна

Шкарлупа 
Елена Валерьевна

Кречетов
Виктор Савельевич 

Чикарлеева
Александра Алексеевна 

Комарова
Анастасия Владимировна

Медведева 
Елена Ивановна

Кононенко
Людмила Александровна

Клепикова
Елена Владимировна

Биткина
Г алина Ивановна

Коренных 
Наталья Ивановна

Карелина
Светлана Александровна

Г орошникова 
Светлана Александровна

Лосева
Надежда Кузьмовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» 
Солонешенского района

-учитель МБОУ «Тополинская средняя обще
образовательная школа» Солонешенского 
района
-учитель МКОУ «Карабинская средняя общеоб
разовательная школа» Солтонского района

-учитель МКОУ «Карабинская средняя общеоб
разовательная школа» Солтонского района

-учитель МКОУ Излапская основная общеобра
зовательная школа Солтонского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Радуга» Со
лтонского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колосок» 
Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колосок» 
Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Ромашка» 
Смоленского района

-учитель Черновской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Сычевская 
средняя общеобразовательная школа им. К.Ф. 
Лебединской» Смоленского района

-учитель МБОУ «Кировская средняя общеобра
зовательная школа» Смоленского района

-воспитатель МБОУ «Кировская средняя обще
образовательная школа» Смоленского района

-учитель МКОУ «Многоозерная средняя обще
образовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Петровская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

-воспитатель МБОУ «Пролетарская средняя 
общеобразовательная школа» Троицкого района



Орлова
Ольга Игоревна 

Тихонова
Людмила Ивановна 

Шадрина
Лариса Викторовна 

Новикова
Татьяна Владимировна 

Брак
Виктор Иванович 

Лобко
Елена Ивановна 

Фисенко
Василий Васильевич 

Г ерман
Валентина Михайловна 

Кияшко
Валентина Степановна

Иванилова
Ирина Владимировна

Емельянова 
Татьяна Дмитриевна

Кречетов
Александр Михайлович

Басова
Любовь Николаевна

Симахина
Екатерина Евгеньевна

-учитель МКОУ «Зеленополянская средняя об
щеобразовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Заводская средняя общеобра
зовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа №1» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа № 1» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа №2» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа №1» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Красноярский детский 
сад «Колосок»

-воспитатель МБДОУ «Бочкаревский детский 
сад «Аленушка» общеразвивающего вида Це
линного района

-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад 
№4 «Теремок» общеразвивающего вида Целин
ного района

-воспитатель МБДОУ «Воеводский детский сад 
«Калинка» Целинного района

-учитель Поповичевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Победин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Це
линного района

-учитель Поповичевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Победин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Це
линного района

-учитель МКОУ «Овсянниковская средняя об
щеобразовательная школа» Целинного района

-учитель МКОУ «Загайновская средняя обще
образовательная школа» Троицкого района



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края
от Ж  2017 № SZ2T

СПИСОК
педагогических работников краевых государственных общеобразовательных и 
муниципальных образовательных организаций, аттестующихся в целях уста

новления высшей квалификационной категории на общих основаниях

Г асаева -учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Инна Викторовна Алтайского края»

Г аврюшенко -учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Лариса Васильевна Алтайского края»

Смирнова -учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Ольга Владимировна Алтайского края»

Чегаева -учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Наталия Владимировна Алтайского края»

Березикова -воспитатель КГБОУ «Бийский лицей-
Олеся Александровна интернат Алтайского края»

Жирова -воспитатель КГБОУ «Бийский лицей-
Наталия Юрьевна интернат Алтайского края»

Рогов -тренер-преподаватель КГБОУ «Бийский ли-
Сергей Владимирович цей-интернат Алтайского края»

Бочкарева -учитель МБОУ Алтайская средняя общеоб
Любовь Валерьевна разовательная школа № 1 Алтайского района

Бочкарёва -учитель МБОУ «Айская средняя общеобра
Наталья Николаевна зовательная школа» Алтайского района

Ермолин -учитель МБОУ «Айская средняя общеобра
Алексей Николаевич зовательная школа» Алтайского района

Косливцева -учитель МБОУ «Айская средняя общеобра
Лариса Васильевна зовательная школа» Алтайского района

Макашова -учитель МБОУ Сарасинская средняя обще
Марина Владимировна образовательная школа Алтайского района



Сизинцев
Андрей Николаевич 
Чиркова
Марина Алексеевна 

Дорохова
Татьяна Викторовна 

Иванова
Вероника Анатольевна 

Ильченко
Любовь Викторовна 

Ишутин
Александр Валерьевич 

Казанина
Елена Александровна 

Кокорина
Лилия Александровна 

Малова
Татьяна Васильевна

Перевозчикова 
Евгения Петровна

Сарачакова 
Ирина Михайловна

Юринова
Татьяна Михайловна

Лессер
Олег Александрович

Вдовенкова 
Галина Владимировна

-учитель МБОУ Нижнекаменская средняя об
щеобразовательная школа Алтайского района
-учитель МБОУ Куяганская средняя общеоб
разовательная школа Алтайского района

-учитель МКОУ «Новиковская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя обще
образовательная школа им. В.М.Шукшина» 
Бийского района

-учитель МКОУ «Большеугреневская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя об
щеобразовательная школа имени братьев 
Кравченко» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя обще
образовательная школа им. В.М.Шукшина» 
Бийского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа Бийского района

-учитель МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского 
района

-учитель МБОУ Верх-Ануйская общеобразо
вательная средняя (полная) школа Быстрои
стокского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок» 
Быстроистокского района



Крючкова 
Ирина Витальевна

Золотарева 
Нина Юрьевна

Попова
Лариса Юрьевна 

Завитова
Елена Г еннадьевна 

Мокшина
Светлана Александровна

Березовская 
Нина Ивановна

Чернышева 
Марина Васильевна

Тишин
Алексей Михайлович 

Воробьев
Сергей Александрович 

Болюх
Людмила Владимировна 

Чернов
Александр Петрович

Воробьева 
Наталья Ивановна

Кутепова
Людмила Вениаминовна

Харитонова 
Ольга Васильевна

Ефименко 
Г алина Николаевна

п
-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» 
Быстроистокского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеоб
разовательная школа Ельцовского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеоб
разовательная школа Ельцовского района

-учитель МКОУ Буланихинская средняя об
щеобразовательная школа им. М.М. Мокшина 
Зонального района

-учитель МКОУ Буланихинская средняя об
щеобразовательная школа им. М.М. Мокшина 
Зонального района

-учитель МКОУ Буланихинская средняя об
щеобразовательная школа им. М.М. Мокшина 
Зонального района

-учитель МКОУ Соколовская средняя обще
образовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Луговская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Мирная средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Зональная средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Зональная средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Шубенская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Шубенская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Шубенская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ «Березовская средняя обще
образовательная школа» Красногорского 
района



Хохлова
Ирина Венедиктовна

Волынчикова 
Татьяна Юрьевна

Барышникова 
Г алина Федоровна

Миллер
Светлана Анатольевна

Капустина
Валентина Витальевна

Чернышова 
Г алина Фоминична

Тупикина
Наталья Леонидовна

Хорохордина 
Валентина Алексеевна

Столярова 
Анна Ивановна

Шилова
Жанна Владимировна

Михайлов 
Петр Иванович

Крянга
Анатолий Степанович

-учитель МКОУ «Новозыковская средняя об
щеобразовательная школа им. В.Нагайцева» 
Красногорского района

-учитель МКОУ «Усть-Ишинская средняя 
общеобразовательная школа им. Б.Головина» 
Красногорского района

-учитель МБОУ «Красногорская средняя об
щеобразовательная школа» Красногорского 
района

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя 
общеобразовательная школа» Петропавлов
ского района

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя 
общеобразовательная школа» Петропавлов
ского района

-учитель МБОУ «Шульгинлогская средняя 
общеобразовательная школа» Советского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 12 «Ро
машка» с. Половинка Советского района

-учитель МКОУ «Карабинская средняя обще
образовательная школа» Солтонского района

-учитель МБОУ «Тополинская средняя обще
образовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Сибирячихинская средняя 
общеобразовательная школа» Солонешенско
го района

-педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Солонешенский ЦДТ» Солонешенского 
района

-учитель МКОУ «Березовская средняя обще
образовательная школа» Красногорского
района



Рехтина
Ирина Владимировна 

Кудина
Вера Александровна 

Г уреева
Людмила Анатольевна 

Маренина
Татьяна Александровна 

Юрьева
Ирина Николаевна 

Лапшина
Екатерина Алексеевна 

Луценко
Елена Николаевна 

Ренц
Любовь Павловна

Наталичева 
Ольга Михайловна

Юшкова
Людмила Федоровна

Нигородова 
Людмила Семеновна

Коваль
Светлана Артуровн

Ткаченко 
Наталья Ивановна

-учитель МБОУ «Сычевская средняя обще
образовательная школа имени К.Ф. Лебедин
ской» Смоленского района

-учитель МБОУ «Сычевская средняя общеоб
разовательная школа имени К.Ф. Лебедин
ской» Смоленского района

-учитель МБОУ «Сычевская средняя общеоб
разовательная школа имени К.Ф. Лебедин
ской» Смоленского района

-учитель МБОУ «Точилинская средняя обще
образовательная школа» Смоленского района

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя об
щеобразовательная школа им. М.С. Евдоки
мова» Смоленского района

-учитель МКОУ «Многоозерная средняя об
щеобразовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Многоозерная средняя об
щеобразовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Петровская средняя обще
образовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Зеленополянская средняя 
общеобразовательная школа» Троицкого 
района

-учитель МКОУ «Зеленополянская средняя 
общеобразовательная школа» Троицкого 
района

-учитель МБОУ «Заводская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Солоновская средняя обще
образовательная школа имени Матренина
А.П» Смоленского района

-учитель МКОУ «Ельцовская средняя обще
образовательная школа» Троицкого района



Едакина
Елена Владимировна 

Еремкина
Г алина Владимировна

Проскурина 
Елена Николаевна

Сердюк
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеоб
разовательная школа №2» Троицкого района

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад 
№2 «Рябинушка» Троицкого района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеоб
разовательная школа № 2» Целинного района

14

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеоб
разовательная школа №2» Троицкого района



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края
от ^  2017 № S2& - 

СПИСОК
педагогических работников краевых государственных общеобразовательных и 
муниципальных образовательных организаций, аттестующихся в целях уста
новления первой квалификационной категории по особой (льготной) форме

15

Казанцева 
Ольга Алексеевна

Зырянова 
Вера Николаевна

Карпова
Мария Фёдоровна

Г ригорьева 
Надежда Федоровна

Г оршкова
Татьяна Алексеевна

-воспитатель КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

-учитель Беловской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Сарасинская 
средняя общеобразовательная школа Алтайско
го района

-учитель Макарьевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ Алтайская 
средняя общеобразовательная школа № 1 Ал
тайского района

-учитель МКОУ «Верх-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Колосок» 
Зонального района

Марахова
Любовь Александровна

-учитель МКОУ Тостоковская основная обще
образовательная школа Солтонского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края
от Ж  2017 №

СПИСОК
педагогических работников краевых государственных общеобразовательных и 
муниципальных образовательных организаций, аттестующихся в целях уста
новления высшей квалификационной категории по особой (льготной) форме

16

Безкишкина 
Марина Васильевна

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Вопиловская 
Раиса Ивановна

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Зеленкова 
Татьяна Борисовна

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Назарова
Светлана Николаевна

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Потапов
Николай Николаевич

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Рехтин
Алексей Иванович

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал
тайского края»

Скоркина
Татьяна Васильевна

-педагог-психолог КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края»

Манаева
Светлана Васильевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра
зовательная школа № 5 Алтайского района

Огнёва
Светлана Алексеевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра
зовательная школа № 5 Алтайского района

Песегова
Ираида Анатольевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра
зовательная школа № 5 Алтайского района

Толстых
Сергей Григорьевич

-учитель МБОУ Сарасинская средняя общеоб
разовательная школа Алтайского района

Буйлова
Нина Алексеевна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

Дудина -учитель МБОУ «Первомайская средняя обще-
Надежда Константиновна образовательная школа» Бийского района



17

Попова
Елена Ильинична

Поротикова 
Елена Михайловна

Романова 
Лариса Ивановна

Максимчик 
Ирина Викторовна

Неверова
Светлана Николаевна

Юдакова
Наталья Борисовна

Стребкова 
Лариса Михайловна

Тырышкина 
Ольга Андреевна

Данилина
Надежда Анатольевна 

Казанцева
Евгения Александровна

Кунанбаева 
Ирина Николаевна

Вичканова 
Антонина Павловна

Березикова
Наталья
Ивановна

-учитель МБОУ «Лесная средняя общеобразо
вательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя обще
образовательная школа №2» Бийского района

-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобра
зовательная средняя (полная) школа» Быстрои- 
стокского района

-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобра
зовательная средняя (полная) школа» Быстрои- 
стокского района

-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобразо
вательная средняя (полная) школа» Быстрои- 
стокского района

-учитель МКОУ «Акутихинская общеобразова
тельная средняя (полная) школа» Быстроисток- 
ского района

-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразова
тельная средняя (полная) школа» Быстроисток- 
ского района

-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразова
тельная средняя (полная) школа» Быстроисток- 
ского района

-учитель МКОУ «Усть-Ануйская общеобразо
вательная средняя (полная) школа» Быстрои- 
стокского района

-методист отдела по образованию и молодеж
ной политике Быстроистокского района

-учитель МКОУ Верх-Ненинская средняя обще
образовательная школа Ельцовского района

-учитель МБОУ «Верх-Катунская средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ Буланихинская средняя обще
образовательная школа им. М.М. Мокшина Зо
нального района



Ковылина
Татьяна Васильевна

Курносов 
Юрий Иванович

Паксеев
Евгений Викторович 

Бубнова
Любовь Дмитриевна

Колтакова 
Г алина Николаевна

Скрипченко 
Татьяна Николаевна

Скворцова 
Татьяна Петровна

Швецова
Г алина Витальевна 

Митенева
Светлана Алексеевна 

Егорова
Светлана Васильевна

Филиппов
Евгений Александрович 

Часовских
Светлана Васильевна

Свиридова 
Нина Ивановна

-учитель МКОУ Октябрьская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Плешковская средняя общеоб
разовательная школа Зонального района

-учитель МБОУ «Петропавловская СОШ имени 
Героя Советского Союза Жукова Д.А.» Петро
павловского района

-учитель МБОУ «Петропавловская СОШ имени 
Героя Советского Союза Жукова Д.А.» Петро
павловского района

-учитель МБОУ «Петропавловская СОШ имени 
Героя Советского Союза Жукова Д.А.» Петро
павловского района

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя обще
образовательная школа» Петропавловского 
района

-учитель МБОУ «Соловьихинская средняя об
щеобразовательная школа» Петропавловского 
района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа №2» Смоленского района

-учитель МБОУ «Новотырышкинская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского 
района

-учитель МБОУ «Новотырышкинская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского 
района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Смоленского района

18

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеоб
разовательная школа» Солонешенского района



Ситникова 
Татьяна Андреевна

Соколов
Анатолий Викторович 

Пряхина
Надежда Викторовна

Боровихина 
Мария Пантелеевна

Шестаков
Василий Викторович 

Петренко
Наталья Андреевна 

Ленкина
Ирина Алексеевна

-учитель МКОУ «Карабинская средняя обще
образовательная школа» Солтонского района

-учитель МКОУ «Петровская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя обще
образовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя обще
образовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа №2» Троицкого района

-учитель МКОУ «Ложкинская основная обще
образовательная школа» Целинного района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя обще
образовательная школа» Солонешенского
района


